共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学水利学院

华水团联[2020]4号

关于举办第二届“水美华水”演讲

比赛的通知

各学院：

为迎接第二十八届“世界水日”和第三十三届“中国水周”，紧跟我国水利行业改革发展趋势，突出我校办学特色，弘扬我校“情系水利、自强不息”的办学精神，丰富同学们疫情期间的课余生活。校团委决定举办我校第二届“水美华水”演讲比赛，由水利学院承办。有关事项通知如下：

一、比赛时间、地点

1.初赛

时间：2020年3月21日—2020年3月23日晚20:30
方式：线上活动（视频征集）

2.复赛

时间：2020年3月28日上午8:30开始

方式：线上活动（腾讯会议直播）
二、演讲主题

参赛选手紧扣“水美华水·节水护水·幸福河湖”主题，阐释自己对水生态保护、水环境治、幸福河湖建设的认识，体现对“天更蓝、山更绿、水更清、生态环境更美好”的认同感。通过演讲，展现我校学子的爱水情怀，为推进水生态文明建设及水利科普工作凝聚正能量。

三、参赛对象

华北水利水电大学全日制在校生

四、评分标准

评分采取100分制，保留小数点后两位。若出现同分，则精确到后三位，依此类推。去掉一个最高分和一个最低分后的平均分为选手的最后得分。

五、奖项设置

1.比赛设一等奖1名、二等奖3名，三等奖5名，优秀奖若干。

2.根据各院参赛人数以及获奖名次颁发3个优秀组织单位奖。
六、比赛报名时间及参赛渠道
1.请各学院参赛选手于2020年3月18日前加入参赛QQ群：960328156。
2.请各位参赛选手于2020年3月23日20:30前将参赛选手报名表和参赛作品一起发送至QQ邮箱2660541620@qq.com。

七、联系方式

联系人：徐立鹏

电 话：18638662556

参赛QQ群：960328156
                       校团委         水利学院
2020年3月16日

发送：各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室 2020年3月16日印发
附件1

评分标准

一、仪表形象：10分
1.衣着大方、自然、得体；
2.举止从容，表情自然，精神饱满。
二、演讲内容：30分
1.主题鲜明，格调向上；
2.语言自然流畅，富有真实情感；
3.层次分明，逻辑性强，结构自然合理。
三、演讲技巧：50分
1.普通话标准，口齿清晰；
2.语言生动，语音、语调节奏有变化，能结合演讲内容，讲求轻重缓急，抑扬顿挫；
3.演讲有激情，感染力强；
4.能恰当运用态势语言；
5.能脱稿演讲；
6.能准确把握演讲时间。
四、初赛的表现情况：10分
五、其他事项
　　演讲限时5分钟, 超出5分钟的每超15秒扣1分，不足15秒的按15秒计算扣分。

附件2：
“水美华水”演讲比赛报名表
单位：
	序号
	学院
	学号
	姓名
	性别
	电话
	QQ
	演讲题目

	1

	2

	3